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Dékujeme, Ze jste se rozhodli pro koupi naseho produktu. Ackoliv vynakladame velké Usili k zajisténi kvality kazdého naseho vyrobku, ojedinéle
se mohou vyskytnout chybéjici nebo vadné dily. V pfipadé objeveni jakychkoliv zévad na stroji ¢i zaznamendte-li chybéjici Casti stroje,
kontaktujte nas za Ucelem jeho nahrazeni. Tento stroj je urcen vyhradné pro domaci pouziti.

Zakladni informace:
- Tento stroj je urcen pouze pro domaci pouziti. Stroj neni uréen pro komercni Ucely a vySSi vykonnostni zatizeni.
- Nespravné pouzivani (jako napf. nadmérné cviceni, prudké pohyby bez rozcviceni, Spatné nastaveni), mohou poskodit vase zdravi.
- Pfed zacatkem cvieni, konzultujte vas zdravotni stav — srdecni systém, krevni tlak, ortopedické problémy atd. se svym lékarem.
- Vyrobce neni zodpovédny za jakékoliv zranéni, Skodu nebo selhani zpsobené pouZitim tohoto vyrobku ¢i Spatnym sestavenim a tdrZbou stroje.

Bezpecnostni informace:
Abyste zamezili Grazu ¢i poskozeni stroje dodrzujte nasledujici pravidla:
e maximalni nosnost stroje je 100 kg
e stroj je zafazen do tfidy HC a neni vhodny pro terapeutické cviceni
e stroj se nesmi pouzivat v nevétranych mistnostech
e vysoka teplota, vihkost a voda nesmi prijit se strojem do styku
e  pred pouZitim si dikladné prectéte navod na pouZiti
e umistéte stroj na pevnou a rovnou plochu. Ujistéte se, Ze stoji pevné a bezpecné
e nechejte kolem stroje volnou plochu miniméiné 2 metry na vSechny strany
e nespravné nebo nadmérné cvieni miize vazné poskodit vase zdravi
o  ujistéte se, Ze packy a dalSi nastavovaci mechanismy na kole nejsou v cesté pfi cviceni
e  pravidelné kontrolujte vSechny Casti. Pokud jsou posSkozeny, stroj nepouzivejte a ihned poskozené Casti vymérite nebo kontaktujte
dodavatele
e  pravidelné kontrolujte vSechny Srouby a matice, zda jsou poradné dotazeny
e nenechdvejte déti a domdci zvifata bez dozoru na stroji i v blizkosti
e tento stroj neni hracka
e uschovejte tento ndvod na pouZiti pro pfipadné objednani nahradnich dilé v budoucnu

DiileZité: Vracejte zboZi pouze v originalnim baleni, nebo baleni, které je bezpecné pro prepravu a nemlZze dojit k poskozeni stroje.
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1. Vlozte predni zékladnu (3) k bocni opére (2), zajistéte Sroubem s plastovou hlavickou.(17).

2. Pfipojte predni podpéru (2) k hlavnimu rdmu (1) Sroubem M10*65 + podlozkou + matici (19).

3. Pfipojte nastavitelnou pénovou trubku (9) k pfedni podpére (2) plastovou matici (16).

4. Vlozte pénovou trubku (10) do diry v predni podpére (2).

5. Nasad'te pénovy valec (13) na kazdou stranu pénové trubky (10) a nastavitelné pénové trubky (9).

6. Pfipojte nastavitelnou zékladnu (4) k hlavni zékladné (1) Sroubem M10*75 + podlozkami+ pojistnou matici (21) a kolikem p10*80 (15).

7. Pripojte podpéry na polstare zad (5) a podpéru sedadla k ramu (1) Sroubem M10*170 + podlozkami + pojistnou matici (18).

8. Otvorem v nastavitelné podpéfe polStaid (7) vedte hlavni rdm (1) zespoda. Pak pfipojte nastavitelnou podporu polstaid (7) k opéram
zédovych polstaid (5) Sroubem M10*170 + podloZzkami + pojistnou matici (18) spojnou trubkou (20). Nasroubujte nastavitelnou podpéru
pol$tatd (7) k hlavnimu rdmu (1) kolikem @10%120 (14).

9. Otvorem v nastavitelné podpéfe polStafd (8) vedte hlavni rdm (1) zespoda. Pak pfipojte nastavitelnou podporu polstaFd (8) k opéram
polStafd (6) Sroubem M10*170 + podloZkami + pojistnou matici (18) spojnou trubkou (20). Nasroubujte nastavitelnou podpéru polstard (8) k
hlavnimu rému (1) kolikem @10*120 (14).

10. Pripojte opéradlo zad (11) k podpére opéradla zad (5) Sroubem M6*40 + podlozkami (22).

11.Pripojte sedadlo (12) k podpére sedadla (6) Sroubem M6*40 + podozkami (22).

Udrzba
Pravidelné provadéjte béznou Udrzbu stroje na zakladé vytizeni stroje minimalné vSak po 20 hodinach provozu.
Udrzba zahrnuje:
1. Kontrolu vSech pohyblivych &asti stroje (osy, klouby prevadéjici pohyb, atd.), zda jsou dostatecné promazany. Pokud ne, ihned je
namazte. Doporucujeme bézny olej pro kola a Sici stroje nebo silikonové oleje.
2. Pravidelna kontrola vSech soucasti — Srouby a matice a pravidelné dotahovani.
3. K udrzbé cistoty pouzijte jen mydlovy roztok a ne Cistici prostfedky.
4.  Skladujte véz vzdy na suchém a teplém misté.

UPOZORNEN{
Lavice musi byt umistén na rovné a pevné podloZce. Pfed kaZdym pouZitim vyrobku zkontrolujte dotaZeni vSech Sroubi.

Prodavajici poskytuje na tento vyrobek prvnimu majiteli
zaruku 2 roky ode dne prodeje.

Zaruka se nevztahuje na zavady vzniklé:
1. zavinénim uzivatele tj. poskozeni vyrobku nespravnou montdzi, neodbornou repasi, uzivanim
v nesouladu se zarucnim listem
. nespravnou nebo zanedbanou Udrzbou
. mechanickym poskozenim
. opotrebenim dil{ pfi bézném pouzivani
. heodvratnou udalosti a Zivelnou pohromou
. neodbornymi zasahy
nespravnym zachazenim, ¢ nevhodnym umisténim, vlivem nizké nebo vysoké teploty, plsobenim
vody, neumérnym tlakem a narazy, Umysiné pozménénym designem, tvarem nebo rozméry

Nou b~ WN

Copyright - autorska prava

Spole¢nost MASTER SPORT s.r.0. si vyhrazuje veskera autorska prava k obsahu tohoto navodu k pouziti. Autorské
pravo

zakazuje reprodukci ¢asti tohoto navodu nebo jako celku tieti stranou bez vyslovného souhlasu spolecnosti
MASTER SPORT s.r.0.. Spole¢nost MASTER SPORT s.r.0. pro pouziti informaci, obsazenych v tomto navodu k pouziti
neprebira Zadnou odpovédnost za jakykoli patent.

n ® MASTER SPORT s.r.0.
ASTER Provozni 5560/1b
‘ , 722 00 Ostrava — Trebovice
Czech Republic
reklamace@nejlevnejsisport.cz
www.nejlevnejsisport.cz

3



ANMAS TER’

Posilovaci lavice MASTER® Bench Simple Vario
MAS-SUB1071B

MONTAZNE INSTRUKCIE

NAJTANSZY

NEJLEVNEIJSI B NAILACNEIJSI
SPORT.PL

SPORT.CZ SPORT.SK




SK

Dakujeme, Ze ste sa rozhodli pre kiipu nasho produktu. Vzhlfadom na to vynakladéame vel'ké Usilie k zaisteniu kvality kazdého naseho vyrobku,
ojedinele sa mézu vyskytnut' chybajuce alebo vadné diely. V pripade objavenia akychkol'vek zdvad na stroji alebo zaznamenate chybajucu cast
stroja, kontaktujte nas za ucelom jeho. Tento stroj je uréeny vyhradne pre doméace pouzitie.

Zakladné informacie:

- Tento stroj je urCeny len pre doméce pouzitie. Stroj neni uréeny pre komercné Ucely a vysSie vykonnostné zal'azenie.

- Nespravne pouzivanie (ako napr. nadmerné cviCenie, prudké pohyby bez rozcviceni, nespravne nastavenie), mézu poskodit’ vase zdravie.

- Pred zaciatkom cvicenia, konzultujte vas zdravotny stav — srdcovy systém, krvny tlak, ortopedické problémy atd'. so svojim lekarom.

- Vyrobca neni zodpovedny za akékol'vek zranenie, Skodu alebo zlyhanie zpdsobené pouzitim tohoto vyrobku ¢i nespravnym zostavenim a
Udrzbou stroja.

Bezpecnostné informacie:
Abyste zamedzili Urazu & poskodeniu stroja dodrzujte nésledujice pravidla:
e maximalna nosnost’ stroja je 100 kg
e stroj je zaradeny do triedy HC a neni vhodny pre terapeutické cvicenia
e  stroj sa nesmie pouzivat' v nevetranych miestnostiach
e vysoka teplota, vihkost' a voda nesmu prist’ so strojom do styku
e  pred pouzitim si dokladne precitajte ndvod na pouzitie
e umiestnite stroj na pevnu a rovnu plochu. Uistite sa, Ze stoji pevne a bezpecne
e nechajte okolo stroja volnu plochu minimalne 2 metre na vSetky strany
e nespravne alebo nadmerné cviCenie moze vazne poskodit’ vase zdravie
e uistite sa, ze packy a dalSie nastavovacie mechanismy neprekézaju v ceste pri cviceni
e  pravidelne kontrolujte vSetky Casti. Ak s poskodené, stroj nepouzivajte a ihned’ poskodené casti vymerite alebo kontaktujte
dodévatela
e  pravidelne kontrolujte vSetky skrutky a matice, ¢i su poriadne dotiahnuté
e nenechdvajte deti a doméace zvieratd bez dozoru na stroji Ci v blizkosti
e  tento stroj neni hracka
e uschovajte tento navod na pouzitie pre pripadné objednanie nahradnych dielov v budicnosti

Doélezité: Vracajte tovar len v origindlnom baleni, alebo baleni, ktoré je bezpecné pre prepravu a nemoze dojst’ k poskodeniu stroja.




SK

1.Vlozte prednu zakladiiu (3) k bocnej opore (2), zaistite skrutkou s plastovou hlavickou (17),

Pripojte prednt oporu (2) k hlavnému ramu (1) skrutkou M10*65 + tesnenim + maticou (19).

Pripojte nastavitel'ndi penovu trubku (9) k prednej podpore (2) plastovou maticou (16)

Vozte penovu trubku (10) do diery v prednej podpere (2).

Nasad'te penovy vélec (13) na kazdu stranu penovej trubky (10) a nastavitel'né penové trubky (9).

Pripojte nastavetel'nt zakladiiu (4) k hlavnej zakladni (1) skrutkouM10*75 + tesnenie + poistn maticu (21) a kolikom p10*80 (15)

Pripojte podpery na vankuse chrbta (5) a podperu sedadla k rdmu (1) skrutkou M10*170 + tesnenie + poistna matica (18).

Otvorom v nastavitelnej podpere vankusSa (7) vedte hlavny rdm (1) zospodu. Potom pripojte nastavitelnt podperu vankusa (7) k

oporam chrbtového vankisa (5) skrutkou M10*170 + tesnenie + poistnd matica (18) a spojnou trubkou (20). Naskrutkujte

nastavitel'nd podperu vankusa (7) k hlavnému ramu (1) kolikom ¢10*120 (14).

9. Otvorom v nastavitenej podpere vankusa (8) vedte hlavny rdm (1) zospodu. Potom pripojte nastaviteln( podperu vankusa (8) k
oporam chrbtového vankisa (6) skrutkou M10*170 + tesnenie + poistnd matica (18) a spojnou trubkou (20). Naskrutkujte
nastavitel'nd podperu vankusa (8) k hlavnému ramu (1) kolikom ¢10*120 (14).

10. Pripojte operadlo chrbta(11) k podpere operadla chrbta (5) skrutkou M6*40 + tesnenie (22).

11. Pripojte sedadlo (12) k podpore sedadla (6) skrutkou M6*40 + tesnenie (22).

N hWN

Udrzba
Pravidelne prevadzajte bezn( Udrzbu stroja na zaklade vytazenia stroja minimalne vSak po 20 hodindch prevadzky.
Udrzba zahrfiuje:
1. Kontrolu vsetkych pohyblivych casti stroja (osky, klby prevadzajlce pohyb, atd.), ¢i su dostatoCne premazané. Ak nie, ihned ich
namazte. Doporucujeme bezny olej pre bicykle a Sijacie stroje alebo silikonové oleje.
1. pravidelnd kontrola vSetkych Casti — skrutky a matice a pravidelné dotahovanie.
2. K udrzbe Cistoty pouzite len mydlovy roztok a nie Cistiace prostriedky.
3. Skladujte vez vzdy na suchom a teplom mieste.

UPOZORNENIE.
Lavica musi byt' umiestneny na rovnej a pevnej podlozke. Pred kazdym pouzitim vyrobku skontrolujte dotiahnutie vsetkych
skrutiek.

Predavajuci poskytuje na tento vyrobok prvému
majitel'ovi zaruku 2 roky odo dna predaja.

Zaruka sa nevzt'ahuje na zavady vzniknuté:

1. zavinenim uzivatela tj. poSkodenie vyrobku nespravnou montazou, neodbornou repasiou, uzivanim v
nesulade so zaru¢nym listom

. nespravnou alebo zanedbanou Udrzbou

. mechanickym poskodenim

. opotrebovanim dielov pri beznom pouzivani

. heodvratnou udalost'ou a Zivelnou pohromou

. neodbornymi zasahmi

7. nespravnym zaobchadzanim, ¢ nevhodnym umiestnenim, vplyvom nizkej alebo vysokej teploty,
posobenim vody, neumernym tlakom a ndrazmi, Umyselne pozmenenym designom, tvarom alebo
rozmermi

AU hWN

Copyright - autorské prava

Spolo¢nost’ MASTER SPORT s.r.o. si vyhradzuje vSetky autorské prava k obsahu tohoto navodu na
pouzitie. Autorské pravo zakazuje reprodukciu Casti tohto navodu alebo ako celku tretou stranou bez
vyslovného suhlasu spolo¢nosti MASTER SPORT s.r.0.. Spoloc¢nost MASTER SPORT s.r.o. pre pouzitie
informacii obsiahnutych v tomto navode na pouzitie neprebera Ziadnu zodpovednost’ za akykol'vek
patent.

TRINET Corp, s. r. 0.

: ®
Cesta do Rudiny 1098 n
024 01 Kysucké Nové Mesto, Slovakia AS TER
info@najlacnejsisport.sk V
www.najlacnejsisport.sk
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Dziekujemy za zakupienie naszego produktu. Z naszej strony doktadamy wszelkich staran, aby oferowane Panistwu produkty miaty najwyzszg
jakos¢. Mimo naszych staran, moze sie jednak zdarzy¢, ze napotkacie Panstwo na drobne usterki, jezeli tak sie stanie, prosimy o kontakt
(réwniez w sytuacji zauwazenia braku ktdrejs z czesci). Urzadzenie to jest przeznaczone wytacznie do uzytku domowego.

Podstawowe informacje:

- Urzadzenie to jest przeznaczone wylacznie do uzytku domowego. Nie jest przeznaczone do fitness klubéw czy do innego uzytku
komercyjnego.

- Nieprawidtowe uzywanie (np. zbyt czeste ¢wiczenie, gwattowne ruchy bez rozgrzewki, zte ustawienie) moze prowadzi¢ do kontuzji.

- Przed rozpoczeciem ¢wiczen nalezy skonsultowac sie z lekarzem w kwestii: ci$nienia krwi, probleméw ortopedycznych, stanu serca itd.

- Producent nie ponosi odpowiedzialnosci za jakiekolwiek kontuzje lub uszkodzenia, ktére powstang w wyniku uzywania tego produktu lub w
wyniku jego niewtasciwego ztozenia czy konserwacji.

Informacje dotyczace bezpieczenstwa:
Aby zapobiec kontuzji lub uszkodzeniu urzadzenia nalezy postepowac zgodnie z ponizszymi regutami:
e maksymalne obcigzenie wynosi 100 kg
e urzadzenie to nalezy do klasy HC i nie jest przeznaczone do ¢wiczen terapeutycznych
e urzadzenia tego nie mozna uzywaé w pomieszczeniach nie zapewniajgcych statego dostepu do $wiezego powietrza
e wysoka temperatura, wilgo¢ i woda mogg doprowadzi¢ do uszkodzenia urzadzenia
e przed uzyciem nalezy dokfadnie zapoznac sie z instrukcjg obstugi
e urzadzenie to nalezy umiesci¢ na ptaskiej i stabilnej powierzchni. Nalezy upewni¢ sie, ze urzadzenie jest stabilne i
bezpieczne
e urzadzenie to wymaga minimalnie 2 metréw wolnej przestrzeni wokdt
e nieprawidtowe lub zbyt czeste ¢wiczenie moze prowadzi¢ do powaznego uszkodzenia zdrowia
e nalezy upewnic sie, ze zadne uchwyty czy inne czesci nie beda przeszkadzaty w ¢wiczeniach
e nalezy regularnie sprawdza¢ wszystkie czeSci. W razie zauwazenia usterki, nie nalezy korzysta¢ z urzadzenia,
uszkodzong cze$¢ wymienic lub skontaktowac sie ze sprzedawca
e nalezy regularnie sprawdzac czy wszystkie sruby i nakretki s prawidtowo dociagniete
e nie wolno zostawiac dzieci i zwierzat bez nadzoru w poblizu urzadzenia
e urzadzenie to nie jest zabawka
e polecamy schowac te instrukcje obstugi w celu pdzniejszego zamdwienia czesci zapasowych

Uwaga: Towar mozna zwrdcic¢ tylko w oryginalnym opakowaniu lub opakowaniu, ktdre jest bezpieczne przy transporcie, tak,
aby nie doszio do uszkodzenia.
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Nalezy wiozy¢ przednig podstawe (3) do przedniego podparcia (2), zabezpieczy¢ $rubg z gtdwka plastikowg (17).
Nalezy przymocowa¢ przednie podparcie (2) do ramy gtéwnej (1) Srubg M10*65 + uszczelka + nakretkg (19).
Nalezy wiozy¢ ruchomy drazek dla watkéw pianowych (9) do przedniego podparcia (2) za pomocg nakretki plastikowej (16).
Nalezy wiozy¢ drazek dla watkéw pianowych (10) do otworu w przednim podparciu (2).
Nalezy nasung¢ watek pianowy (13) na kazda strone drazka (10) i ruchomego drazka (9).
Nalezy przymocowa¢ podstawe ruchoma (4) do czesci gtdwnej (1) za pomocg $ruby M10*75 + uszczelki + nakretki zabezpieczajgce
(21) i przetyczki p10*70
7. Nalezy przymocowac podparcie plecéw (5) i podparcie siedzenia do czesci gtdwnej (1) Sruba M10*170 + uszczelki + nakretki
zabezpieczajace (18)
8. Otworem w ruchomym podparciu plecéw (7) nalezy przeciggna¢ cze$¢ gtéwng (1) od spodu. Potem nalezy przymocowac ruchome
podparcie plecéw
(7) do podparcia plecéw (5) srubg M10*170 + uszczelki + nakretki zabezpieczajgce (18) i rurka faczaca (20). Nalezy przykreci¢
ruchome podparcie
plecéw (7) do czesci gtdwnej (1) za pomoca przetyczki @10*120 (14).
9. Otworem w ruchomym podparciu plecéw (8) nalezy przeciggna¢ cze$¢ gtéwng (1) od spodu. Potem nalezy przymocowac ruchome
podparcie plecéw
(8) do podparcia plecdw (6) srubg M10*170 + uszczelki + nakretki zabezpieczajgce (18) i rurka faczaca (20). Nalezy przykreci¢
ruchome podparcie
plecéw (8) do czesci gtdwnej (1) za pomoca przetyczki @10*120 (14).
10. Nalezy przymocowac oparcie plecow (11) do podparcia plecéw (5) Srubg M6*40 + uszczelki (22).
11. Nalezy przymocowac siedzenie (12) do podparcia siedzenia (6) za pomoca $ruby M6*40 + uszczelki (22).

QAR WN =

Konserwacja
Nalezy przeprowadza¢ konserwacje urzadzenia regularnie, bazujac na intensywnosci uzywania, minimalnie jednak po kazdych 20 godzinach
uzywania

Konserwacja obejmuje:
1. sprawdzianie wszystkich czesci ruchomych urzadzenia (np. osi) czy sa wystarczajaco posmarowane. Jezeli nie, nalezy natychmiast je
posmarowac. Polecamy zwykly olej do roweréw i maszyn do szycia lub oleje silikonowe.
2. regularne sprawdzanie wszystkich czesci — Sruby, nakretki i regularne docigganie.
3. czyszczenie mydlanym roztworem a nie $rodkami do czyszczenia.
4. przechowywanie w suchym i cieptym miejscu.

OSTRZEZENIE
tawka musi by¢ umieszczona na plaskiej i stabilnej powierzchni. Przed kazdym uzyciem nalezy sprawdi¢ dociagniecie
wszystkich srub.

Sprzedajacy na niniejszy produkt udziela pierwszemu
wiascicielowi gwarancji na czas uzytkowania 24 miesiecy od
dnia sprzedazy.

Gwarancja nie dotyczy uszkodzen powstatych w wyniku:

1. Szkdéd spowodowanych przez uzytkownika tj. Uszkodzenia produktu przy nieprawidtowym montazu,
niepoprawnej naprawy wykonywanej we wiasnym zakresie, uzytkowaniu niezgodnym z kartg gwarancyjna

2. Niepoprawng lub zaniedbywang konserwacja

3. Uszkodzen mechanicznych;

4. Zuzycia czesci powstatego przy codziennym

5. Nieszczesliwych wypadkdw i klesk zywiotowych

6. Niefachowych interwencji

7. Niepoprawnego obchodzenia sie, lub niewtasciwego umieszczenia, wptywu niskiej lub wysokiej temperatury,
oddziatywania wody, nieadekwatnego nacisku lub uderzenia, celowej zmiany designu, ksztattu lub rozmiaru.

PL - Copyright - prawo autorskie

Firma MASTER SPORT s.r.0. zastrzega sobie wszelkie prawa autorskie do tresci niniejszej instrukcji obstugi. Prawo
autorskie zabrania kopiowania tresci instrukcji w czesci lub tez w catosci przez osoby trzecie bez wyraznej zgody
MASTER SPORT s.r.0..

Firma MASTER SPORT s.ro. za korzystanie z informacji zawartych w niniejszej instrukcji obstugi nie ponosi
odpowiedzialnosci za jakiekolwiek patenty.

TRINET CORP sp. z 0.0. ®
Wilkowicka 2 ’ \

44-180 Toszek, Poland ASTE R
info@najtanszysport.pl V

www.najtanszysport.pl
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DISCRIPTION QTY NO DISCRIPTION QTY
1 MAIN FRAME 1 12 SEAT CUSHION 1
2 FRONT SUPPORT 1 13 FOAM ROLLAR 4
3 FRONT BASE 1 14 PIN ¢10*120 2
4 ADJUSTABLE BASE 1 15 PIN ¢ 10*80 1
5 BACK CUSHION SUPPORT 2 16 PLASTIC NUT 1
6 SEAT CUSHION SUPPORT 2 17 PLASTIC HEAD BOLT 1
BACK CUSHION ADJUSTABLE 1 18 BOLT M10*170+WASHERS+LOCK 4
SUPPORT NUT
SEAT CUSHION ADJUSTABLE SUPPORT 1 19 BOLT M10*75+WASHERS+NUT 2
ADJUSTABLE FOAM TUBE 1 20 JOINT TUBE 2
10 FOAM TUBE 1 21 | BOLT M10*75+WASHERS+LOCK NUT 1
11 BACK CUSHION 1 22 BOLT M6*40+WASHER 8
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1. Insert front base (3) into front support (2), secure with plastic head bolt (17).

2. Attach front support (2) to main frame (1) with bolt M10*75 + washers + nut (19).

3. Attach adjustable foam tube (9) to front support (2) with plastic nut (16).

4. Insert foam tube (10) into hole on front support (2).

5. Push a foam roller (13) onto each side of foam tube (10) and adjustable foam tube (9).

6. Attach adjustable base (4) to main base (1) with bolt M10*75 + washers + lock nut (21) and pin
¢ 10*80 (15).

7. Attach back cushion supports (5) and seat cushion supports (6) to main frame (1) with bolt M10*170 +
washers + lock nut (18).

8. Make the hatch of back cushion adjustable support (7) through main frame (1) from underside. Then
attach back cushion adjustable support (7) to back cushion supports (5) with bolt M10*170 + washers +
lock nut (18) and joint tube (20). Screw back cushion adjustable support (7) to main frame (1) in place
with pin ¢ 10*120 (14).

9. Make the hatch of seat cushion adjustable support (8) through main frame (1) from underside. Then
attach seat cushion adjustable support (8) to seat cushion supports (6) with bolt M10*170 + washers +
lock nut (18) and joint tube (20). Screw seat cushion adjustable support (8) to main frame (1) in place
with pin ¢ 10*120 (14).

10. Attach back cushion (11) to back cushion supports (5) with bolt M6*40 + washer (22).

11. Attach seat cushion (12) to seat cushion supports (6) with bolt M6*40 + washer (22).

12



WARRANTY

for other countries

The product is warranted for 24 months following the
date of delivery to the original purchaser.

This warranty does not apply to damages caused by misuse of this product, accidental or
intentional damage, neglect or commercial use.

Excluded from this warranty is liability for consequential property or commercial damages or for
damages for loss of use.

This warranty is valid only to the original purchaser and under normal use.
Repairs must be made by an authorized dealer, otherwise this warranty void.

© COPYRIGHT

MASTER SPORT s.r.0. retains all rights to this Owner’s Manual. No text, details, or illustrations from this manual
may be either reproduced, distributed, or become the subject of unauthorized use for commercial purposes, nor
may they be made available to others.

Reproduction prohibited!

Address of local distributor:
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Produkts aufwenden, kdnnen vereinzelt fehlende oder defekte Teile erscheinen. Im Falle vom Erscheinen jedes Mangels auf dem Gerat oder
eines fehlenden Teils kontaktieren Sie uns zum Ersatzzwecke. Dieses Gerat ist nur fiir Hausgebrauch konzipiert.

Grundinformationen:

- Dieses Gerat ist nur fur Hausgebrauch bestimmt. Das Gerat ist nicht fir kommerzielle Zwecke und hohere leistungsfahige Belastung bestimmt.
- Falsche Benutzung (z. B. UberméBiges Training, heftige Bewegungen ohne Aufwdrmen, falsche Einstellung) kann Ihre Gesundheit schidigen.

- Vor dem Beginn des Trainings konsultieren Sie Ihr Gesundheitszustand — das Herzsystem, den Blutdruck, orthopadische Probleme usw. mit
Ihrem Arzt.

- Der Hersteller ist fir keine Verletzung, keinen Schaden und kein Versagen verantwortlich, das durch die Benutzung dieses Produkts oder durch
eine falsche Montage und Wartung des Geréts verursacht wurde.

Sicherheitshinweise:
Um eine Verletzung oder Beschadigung des Gerats zu verhindern, beachten Sie folgende Regeln:
- Die maximale Tragféhigkeit des Gerats ist je 100 kg.
o  Das Gerit gehort in di Klasse HC und ist fiir keine therapeutischen Ubungen geeignet.
- Das Gerat darf nicht in ungeliifteten Rdumen benutzt werden.
- Hohe Temperatur, Feuchtigkeit und Wasser diirfen mit dem Gerat nicht in Kontakt kommen.
e Lesen Sie vor dem Beginn sorgféltig die Bedienungsanleitung.
- Stellen Sie das Gerat auf eine ebene und feste Flache. Versichern Sie sich, dass das Gerat fest und sicher steht.
e Um das Gerat muss es einen Freiraum mindestens von 2 Metern in allen Seiten geben.
- Falsches oder iibermaBiges Training kann Ihre Gesundheit ernst schadigen.
e  Versichern Sie sich, dass keine Hebel und andere Einstellungsmechanismen auf dem Rad bei dem Training im Weg stehen.
- Kontrollieren Sie regelméaBig alle Teile. Falls Sie beschadigt sind, benutzen Sie das Gerat nicht und tauschen Sie die beschadigten
Teile sofort aus oder kontaktieren Sie den Lieferant.
e  Kontrollieren Sie regelmaBig alle Schrauben und Muttern, ob Sie richtig festgezogen sind.
- Lassen Sie Kinder und Haustiere nicht ohne Aufsicht am Gerat oder in seiner Nahe.
e  Dieses Gerat ist kein Spielzeug.
e  Bewahren Sie diese Bedienungsanleitung fiir eventuelle Bestellung der Ersatzteile in der Zukunft auf.

Wichtig: Geben Sie die Ware nur in der Originalpackung zuriick, oder in einer Packung, die fir den Transport sicher ist und es kann zur
keinen Beschadigung des Gerats kommen.
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. Setzen Sie die vordere Basis (3) zu der Seitlehne (2), Sichern Sie sie mithilfe von Schraube mit Plastik-Képfchen (17).

. Befestigen Sie die vordere Lehne (2) am Hauptrahmen (1) mithilfe von Schraube M10*65 + Unterlegscheibe + Mutter (19).

. Befestigen Sie die Einstell-Schaum-Stange (9) an der vorderen Lehne (2) mithilfe von Plastik-Mutter (16).

. Setzen Sie die Schaum-Stange (10) ins Loch in der vorderen Lehne (2).

. Setzen Sie den Schaum-Zylinder (13) auf jede Seite der Schaum-Stange (10) und der Einstell-Schaum-Stange (9).

. Befestigen Sie die Einstellbasis (4) an der Hauptbasis (1) mithilfe von Schraube M10*75 + Unterlegscheiben + Sicherheitsmutter (21) und
Pflock p10*80 (15).

7. Befestigen Sie die Lehnen an den Riickenkissen (5) und die Sattellehne am Rahmen (1) mithilfe von Schraube M10*170 + Unterlegscheiben
+ Sicherheitsmutter (18).

8. Durch das Loch in der einstellbaren Kissenlehne (7) fihren Sie von unten den Hauptrahmen (1). Dann befestigen Sie die einstellbare
Kissenlehne (7) an den Lehnen der Riickenkissen (5) mithilfe von Schraube M10*170 + Unterlegscheiben + Sicherheitsmutter (18) und
Verkniipfungsstange(20). Schrauben Sie die einstellbare Kissenlehne (7) an dem Hauptrahmen (1) mithilfe von Pflock ¢10*120 (14).

9. Durch das Loch in der einstellbaren Kissenlehne (8) fiihren Sie von unten den Hauptrahmen (1). Dann befestigen Sie die einstellbare
Kissenlehne (8) an den Lehnen der Riickenkissen (6) mithilfe von Schraube M10*170 + Unterlegscheiben + Sicherheitsmutter (18) und
Verknipfungsstange(20). Schrauben Sie die einstellbare Kissenlehne (8) an dem Hauptrahmen (1) mithilfe von Pflock ¢p10*120 (14).

10. Befestigen Sie die Riickenlehne (11) an der Stiitze der Riickenlehne (5) mithilfe von Schraube M6*40 + Unterlegscheiben (22).

11. Befestigen Sie den Sattel (12) an der Sattelstiitze (6) mithilfe von Schraube M6*40 + Unterlegscheiben (22).

AU WN =

Wartung
Fihren Sie regelmaBig eine tbliche Wartung des Gerats aufgrund seiner Belastung durch, wenigstens jedoch nach 20 Stunden in Betrieb.
Die Wartung schlieBt ein:
1.  Eine Kontrolle von allen beweglichen Geratsteilen (Achse, eine Bewegung ausfiihrende Gelenke usw.), ob sie gentigend eingedlt sind.
Falls nicht, dlen Sie sie sofort ein. Wie empfehlen ein bliches Ol fiir Fahrrader und Ndhmaschinen oder ein Silikon-Ol.
2. Eine regelmaBige Kontrolle von allen Teilen— Schrauben und Muttern und ob sie festgezogen sind.
3. Um die Sauberkeit zu halten, benutzen Sie nur Seifenwasser, keine Reinigungsmittel.
4. Lagern Sie das Gerat immer an einem trockenen und warmen Ort.

HINWEIS
Die Bank muss auf einer ebenen und festen Unterlage gelegt werden. Kontrollieren Sie vor jedem Gebrauch des Gerits, ob alle
Schrauben festgezogen sind.

Der Verkaufer spendet auf dieses Erzeugnis erstem
Besitzer die Garantie 2 Jahre.

Garantie erstreckt sich nicht auf diese Defekte, die entstehen:

1. Mit dem Verschulden der Benutzer, das ist die Beschadigung des Erzeugnis unrichtige Montage, unfachliche
Uberholtung, benutzen im Missverhdltnis mit dem Garantieblatt zum Beispiel schlechte Schiebung
Sattelstange im Rahmen, mangelhafte Ziehung Pedalen in den Klinken und Klinken zu der Mittelachse,

2. Unrichtige und vernachlassigte Instandhaltung,

3. Mechanische Beschadigung,

4. Abnutzung der Teilen bei Ublich Benutzung (Zum Beispiel Gummi und Kunststoffteilen, bewegliches
Mechanismus als Lager, Keilriemen, Abnutzung der Druckkndpfe auf dem Computer),

5. Unabwendbares Ereignis und Katastrophe,

6. Unfachliche Treffere,

7. Unrichtiges Umgehen oder unrichtige Platzierung, Einfluss niedrige oder hhe Temperatur, Einfluss Wasser,
Druck und Prallen, absichtlich wechselnes Design, Form oder Ausmape.

Copyright — Autorenrecht - Die Gesellschaft MASTER SPORT s.r.0. geltend machen alle Autorenrechte zu der Inhalt diese Anleitung zu der
Benutzung. Autorenrecht verbieten die Reproduktion die Teilen die Anleitung oder als das Ganze dritten Seite ohne ausdrikliche
Zustimmung Gesellschaft MASTER SPORT s.r.0.. Gesellschaft MASTER SPORT s.r.o. nehmen kein Verantwortung fur das Patent fUr die

Benutzung die Informationen Gber, die in diese Anleitung sind.

Die Adresse Lokal Verteiler:
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